「112年度臨時研究中心諮詢委員會議」書面審查紀錄

時間：112年3月31日至4月10日

研究中心諮詢委員會議代表人數 15 人，書面審查意見表回收 15份

紀錄：鄭詩平

壹、報告事項

(一) 本校 112年度研究中心諮詢委員會議往年皆於 113年 2月份召開，校級研究中心「海

洋基因體中心」擬申請改名為「臺灣海洋基因體中心」(TAiwan Ocean Genome Center)，

本案依法規需先通過研究中心諮詢委員會議後，再通過研發會議審議。因時間緊迫，

本案採用書面審查進行。。

(二) 本次書面審查時間：112年 3月 31日至 4月 10日；研究中心諮詢委員人數 15人，書

面審查意見表回收計 15份。

(三) 投票結果如有過半數以上委員勾選通過，則視為通過，並納入 112 年度研究中心諮詢

委員會議紀錄中，簽請核示後，郵件寄送會議紀錄電子檔予各委員存參，並公告於研

發處網站。

貳、提案

提案                                               提案單位：海洋環境與生態研究所

案由：本校校級研究中心「海洋基因體中心」擬申請改名為「臺灣海洋基因體中心」(TAiwan Ocean

Genome Center)，提請審議。

說明：

一、本校校級「海洋基因體中心」已於本年(112年)1月 16日正式成立。

二、本中心為臺灣首個針對海洋生物與生態研究之基因體中心，為提高能見度與視野，擬

更名為「臺灣海洋基因體中心」(TAiwan Ocean Genome Center)，英文簡稱為"TAoGC"。

三、檢附「臺灣海洋基因體中心」設置辦法（草案）【附件 1，第 3頁】。

決議：本案經研究中心諮詢委員 15人進行書面審查，共計回收 15份，15份均勾選同意，獲

過半數以上委員同意，本案通過。